
U BA DERECHO 
Facultad de Derecho 

ORIGIVINV,  
RESOLUCIÓN (CD) N° 2 4 3 3/ 2 5 — 

Buenos Aires, 1 2 JUN 2025 

VISTO el EX-2025-00906905- -UBA-DTID#SA-FDER y la Resol. (D) N° 8619/25; y 

CONSIDERANDO: 

Que por la Resol. (D) N° 8619/25 se designa Auxiliar Docente de Primera Interina 

en la Carrera de Profesorado para la Enseñanza Media y Superior en Ciencias Jurídicas. 

Que el Estatuto Universitario establece en su artículo 113°, inciso u), que 

corresponde al Consejo Directivo prestar aprobación a la designación de docentes 

interinos; 

Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y lo dispuesto por este Cuerpo en su 

sesión del día 10 de junio de 2025; y 

Por ello: 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Prestar aprobación a la Resolución (D) N° 8619/25. 

ARTICULO 2°.- Regístrese. Comuníquese con copia a la Secretaría Académica, Dirección 

General de Asuntos Académicos, Dirección de Consejo Directivo, Departamento de 

Información Docente. Cumplido, 

vottimvu 
; 

kW? r 
'AR 	I. VACCARO 

• rectora 
lirecci y n de Consejo Difenti,  SeC(e 

CARL
OS A. BEDINI 

• •straciór 


	Page 1

